instrução de 60 em 60 minutos às terças, quartas e quintas-feiras, tendo em vista que a magistrada designada
para atuar na Vara geralmente responde pela titularidade de mais de uma Unidade Judiciária.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/11/2024 a 30/09/2025, num total de  585
(quinhentas e oitenta e cinco), 32 (trinta e duas) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a
5,47%, e 553 (quinhentas e cinquenta e três) em formato telepresencial, representativos do percentual de
94,53%.

https://tst.jus.br/web/corregedoria/consolidacao-dos-provimentos

Ademais, faz-se necessária a apuração da periodicidade das audiências para
verificação do atendimento às normas disciplinadoras.

[...]

pauta, em atendimento aos princípios da celeridade e da razoável duração do
processo.

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/11/2024 a
30/09/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 791 (setecentas e noventa e uma)
audiências, sendo 153 (cento e cinquenta e três) iniciais, 152 (cento e cinquenta e duas) instruções, 137
(cento e trinta e sete) Unas e 349 (trezentas e quarenta e nove) conciliações; destas últimas, 279 (duzentas e
setenta e nove), em fase de conhecimento e, 66 (sessenta e seis), em execução.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos
comandos insertos no Procedimento de Controle Administrativo Nº 0002260-11.2022.2.00.0000 e na

[...]

expediu, até janeiro de 2025 (ID  5562104), 100% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa
Econômica Federal de forma eletrônica. 

No que concerne aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, conforme as informações constantes no
documento de ID 4310626, no período de maio de 2023 a abril de 2024, foram expedidos 323 (trezentos e
vinte e três) alvarás em formato eletrônico e 391 (trezentos e noventa e um) em formato físico.

f) Regular intimação
do MPT

Após a realização de consulta, constatou-se que, a exemplo do verificado nos processos abaixo, a Unidade
cumpre a orientação da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, a exigir a regular intimação do Ministério